ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH GIA LAI              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX        Gia Lai, ngày       tháng  12  năm 2025

Về việc chấn chỉnh, xử lý

nghiêm khắc các tập thể, cá

nhân liên quan đến các vụ

việc bạo lực học đường.

      Kính gửi:

                     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                     - Công an tỉnh;

                     - UBND xã Kbang.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 328/3BC-SGDĐT ngày 12/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo vụ việc học sinh đánh nhau tại xã Kbang (đính

kèm). Về vấn đề này, Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Kbang khẩn trương chỉ đạo việc kiểm điểm trách

nhiệm, xem xét xử lý kỷ luật đối với tập thể, các cá nhân liên quan theo thẩm quyền,

bảo đảm nghiêm túc, đúng trình tự, thủ tục quy định; báo cáo kết quả về UBND tỉnh.

2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn đốc việc thực hiện

nội dung tại khoản 1 nêu trên; đồng thời chủ trì phối hợp với Công an tỉnh và các cơ

quan, đơn vị, địa phương đánh giá khách quan, thực chất tình trạng bạo lực học

đường trên địa bàn tỉnh từ đầu năm học 2025-2026 đến nay; phân tích, xác định rõ

nguyên nhân và triển khai đồng bộ các giải pháp để ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng

bạo lực học đường. Trong đó, cần tập trung các giải pháp về xây dựng văn hóa học

đường; chú trọng đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục đạo đức, lối

sống, văn hóa ứng xử, giáo dục pháp luật cho học sinh; đẩy mạnh và nâng cao hiệu

quả công tác phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội, phát huy vai trò của các

tổ chức Đoàn, Đội và trách nhiệm của người đứng đầu các cơ sở giáo dục trong

phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội, bảo đảm an

ninh trật tự trường học.

Thủ trưởng các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện/.

                                KT. CHỦ TỊCH

                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- UBND các xã, phường ;

- CVP, PVP VX ;

- Lưu VT, V2.

                                                                     Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T09:32:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Cù Thị Ngọc Phương<phuongctn@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T18:07:57+0700
	Gia Lai
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T07:05:40+0700
	Gia Lai
	Lâm Hải Giang<gianglh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T07:59:25+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T07:59:26+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T08:01:55+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!